СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятидесятая сессия четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 29.05.2024г.                                                                                                       № 27
с.Новотроицк
Об  утверждении дополнительного  Соглашения №1 между Администрацией Нижнеомского муниципального района Омской   области и Администрацией Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского района Омской области о передаче  осуществления части своих полномочий

    Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального  закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новотроицкого сельского Нижнеомского муниципального района Омской области, Совет  Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

                                                     РЕШИЛ:
             1.Утвердить дополнительное  Соглашение №1 между администрацией Нижнеомского муниципального района  Омской области и администрацией Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района  Омской  области о передаче части своих полномочий (прилагается).
     2. Настоящее решение  обнародовать и разместить в сети Интернет на официальном сайте Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области https://novotroickoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Новотроицкого
сельского поселения:                                                                      С.Е.Шубина

[bookmark: _GoBack]

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению от 14.03.2024 года между Администрацией Нижнеомского муниципального района Омской   области и Администрацией  Новотроицкого   сельского поселения Нижнеомского района о передаче осуществления части своих полномочий
с. Нижняя Омка	                                                            "___"____________ 2024 год
               Администрация Нижнеомского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы Нижнеомского муниципального района Омской области Стадникова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава Нижнеомского муниципального района Омской области с одной стороны  и Администрация  Новотроицкого сельского поселения  Нижнеомского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем   «Сторона   2»,   в   лице   главы Новотроицкого  сельского поселения  Нижнеомского муниципального района Шубиной Светланы Евгеньевны, действующей на основании Устава Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района,   с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 к Соглашению от 14.03.2024года между Администрацией Нижнеомского муниципального района Омской области и Администрацией Новотроицкого  сельского поселения Нижнеомского района о передаче осуществления части своих полномочий о нижеследующем:
 1. Пункт 3  (Раздел. 2 Финансовое обеспечение предмета соглашения) Соглашения изложить в следующей редакции:
   «3. Объем  межбюджетных трансфертов,  перечисляемых Стороной 1 Стороне 2  на осуществление переданных полномочий  составляет 709632 (семьсот девять тысяч шестьсот тридцать два) рубля  00  копеек в год, из которых 702535 ( семьсот  две тысячи пятьсот  тридцать  пять ) рублей 68 копеек составляет субсидия  из областного бюджета, 7096 (семь  тысяч девяносто шесть) рублей 32 копейки из местного бюджета».
        2. Настоящее дополнительное соглашение № 1 вступает в силу с момента его утверждения решениями Совета Нижнеомского муниципального района и Совета Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района.
        3. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений и сохраняют свою юридическую силу.
        4.  Настоящее дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой частью Соглашения от 14.03.2024 года между Администрацией Нижнеомского муниципального района Омской области и Администрацией Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий.
         5.  Настоящее дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.Подписи сторон:
	Сторона 1
Администрация Нижнеомского муниципального  района Омской области
_________________А.М. Стадников
	Сторона 2
Администрация  Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области
______________________ С. Е. Шубина